ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

FORMATO N° 21

SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

NUMERO DE ACTA 007-2023

1
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En. la ciudad de Talara, a los 24 dias del mes de julio del afio 2023, en la Unidad de Logistica, a las 15:00 pm, se reunieron los,
miembros del comité de seleccion designados mediante Formato 04 - N°038-06-2023-OAF-MPT. encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°029-2023-MPT/CS -
SEGUNDA CONVI( ORIA. cuyo objeto de convocatoria es CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE
3 IEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES EN LA
URBANIZACION SUI ERICA EN EL CENTRO POBLADO TALARA, DISTRITO DE PARINAS - PROVINCIA DE TALARA -
DEPARTAMENTO DE PIURA, a fin de efectuar la APERTURA ADMISION,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS
OFERTAS TECNICAS.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente ING. DENIS TANTAJULCA Titular|X ——— SUBGERENCIA DE
ne ROMERO Suplente 2 INFRAESTRUCTURA
Titular|x UNIDAD DE
Primer Miembro ING. JAVIER ECA ECHE Dependencia: LOGISTICA
Suplente
Titular|x . AREA DE ESTUDIOS Y
Segundo Miembro |ING.GINO VALDIVIEZO Dependencia: PROYECTOS
Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 CHUYES GUTIERREZ CARLOS ALBERTO 10036682774
2 CANALES RUMICHE PAUL STEWARD 10039000020
3 ORBEGOSO CAVERQO CHRISTIAM MARTIN 10181318355
4 VELARDE SAGASTEGU! JUAN STALIN 10181420761
5 PAREDES VASQUEZ CESAR JEFFERSON 10257823691
6 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 10267222849
7 SANTIAGO FLORES HENRY WILDER 10708188340
8 MOSCOL VILCHEZ JORGE ANDRES 10770340620
9 CONSTRUCTORA JAR EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-CONSTRUCTORA JAR EIRL 20525856861
10 INVERSIONES SCALA PERU SR.L. 20605119302
1 LUAB INGENIERIA E.LR.L. 20607189090
} —
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE, de manera electronica
Ne Nombre o razén social del postor facha d.e‘ Hora de,‘
N, L
1 |CARLOS ALBERTO CHUYES GUTIERREZ 21/07/20223 21:53
CONSORCIO AIB integrado por (CONSTRUCTORA JAR EMPRESA INDIVIDUAL DE
2 |RESPONSABILIDAD LIMITADA-CONSTRUCTORA JAR EIRL y ALBERCA RIOS JHON 21/07/2023 23:18
WILLIAM)
3 | CHRISTIAM MARTIN ORBEGOSO CAVERO 21/07/2023 18:38
4 |INVERSIONES SCALA PERU S.R.L. 21/07/2023 18:47
5 PAREDES VASQUEZ CESAR JEFFERSON 21/07/2023 20:00
COl integrado por y %
8 |CONSULTORES E.LR.L.) 20712028 ==
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de losarchivos digitales que contienen las ofertas técnicas de los mencionados

postores, y con la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las|
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases..
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7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:

Ne

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

1

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CARLOS ALBERTO CHUYES GUTIERREZ UNICO
CONSORCIO AIB integrado por (CONSTRUCTORA JAR EMPRESA
2 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-CONSTRUCTORA UNICO
JAR EIRL y ALBERCA RIOS JHON WILLIAM)
3 CHRISTIAM MARTIN ORBEGOSO CAVERO UNICO
4 INVERSIONES SCALA PERU S.R.L. UNICO
5 PAREDES VASQUEZ CESAR JEFFERSON UNICO
6 CONSORCIO VPS integrado por (SANTIAGO FLORES HENRY UNICO
WILDER y AYBARSA CONSULTORES E.I.R.L.)
CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CARLOS ALBERTO CHUYES GUTIERREZ

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

A1 HABILITACION

91 B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A3 |FORMACION ACADEMICA
B2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B3 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
CONSORCIO AIB integrado por (CONSTRUCTORA JAR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-
CONSTRUCTORA JAR EIRL y ALBERCA RIOS JHON WILLIAM)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A |CAPACIDAD LEGAL
- A1 |HABILITACION
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A3 |FORMACION ACADEMICA
B2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B3 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 3 l CHRISTIAM MARTIN ORBEGOSO CAVERO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A |CAPACIDAD LEGAL
A1 |HABILITACION
& B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A3 FORMACION ACADEMICA

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE
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9 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 |INVERSIONES SCALA PERU S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A |CAPACIDAD LEGAL
A1 |HABILITACION
ol B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A3  |FORMACION ACADEMICA
B2 |EXPERIENGCIA DEL PERSONAL CLAVE
B3 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION ' CUMPLE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 PAREDES VASQUEZ CESAR JEFFERSON
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A |CAPACIDAD LEGAL
A1 |HABILITACION
oo B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A3 FORMACION ACADEMICA

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

(o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

CONSORCIO VPS integrado por (SANTIAGO FLORES

0
NOMBRE ORAZON SOGIAL DEL POBTOR N7 HENRY WILDER y AYBARSA CONSULTORES E.LR.L.)

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

A1 HABILITACION

96 B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A3 FORMACION ACADEMICA

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

9.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacion:

3de6




FORMATO N° 21

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion

T [ [ S S — S ——

10 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por|
lo que se procedera con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CARLOS ALBERTO CHUYES GUTIERREZ UNICO
CONSORCIO AIB integrado por (CONSTRUCTORA JAR EMPRESA
2 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-CONSTRUCTORA UNICO
JAR EIRL y ALBERCA RIOS JHON WILLIAM)
3 CHRISTIAM MARTIN ORBEGOSO CAVERO UNICO
4 INVERSIONES SCALA PERU S.R.L. UNICO
5 PAREDES VASQUEZ CESAR JEFFERSON UNICO
6 CONSORCIO VPS integrado por (SANTIAGO FLORES HENRY UNICO

WILDER y AYBARSA CONSULTORES E.I.R.L.)

11 [EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
11.1 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas Técnicas, que forma parte de la presente
Acta.

PUNTA!E DE LA EVALUACION TECNICA
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR

12.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CARLOS ALBERTO CHUYES GUTIERREZ
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos
METODOLOGIA PROPUESTA
No sustenta debidamente su Metodologia presentada de acuerdo a lo solicitado en las
B bases Integradas como el Plan de Trabajo incluyendo, generalidades, metodologia y 00 puntos
procesos para la elaboracion del expediente técnico, cronograma Gantt de actividades y
las funciones especificas del personal clave, conocimiento sobre la consultoria a ejecutar.

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80 puntos

12.2 CONSORCIO AIB integrado por (CONSTRUCTORA JAR
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
o
NOMBRE 0.RAZON SOGIAL.DEL POSTOR/N?2 CONSTRUCTORA JAR EIRL y ALBERCA RIOS JHON
WILLIAM)
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos

METODOL@GIA PROPUESTA
No sustenta.debidamente su Metodologia presentada de acuerdo a lo solicitado en las
bases Integrgdas como el Plan de Trabajo incluyendo, generalidades, metodologia y

B procesos para la elaboracion del expediente técnico, cronograma Gantt de actividades y 00 puntas
las funciones'especificas del personal clave, conocimiento sobre la consultoria a ejecutar.
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80 puntos
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12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 3 ICHRISTIAM MARTIN ORBEGOSO CAVERO
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos
METODOLOGIA PROPUESTA
Sustenta debidamente su Metodologia presentada de acuerdo a lo solicitado en las bases
8 Integradas como el Plan de Trabajo incluyendo, generalidades, metodologia y procesos 20 t
para la elaboracién del expediente técnico, cronograma Gantt de actividades y las puntos
12 funciones especificas del personal clave, conocimiento sobre la consultoria a ejecutar.
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
T
12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 . |INVERSIONES SCALA PERU S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos
METODOLOGIA PROPUESTA
8 No sustenta debidamente su Metodologia presentada de acuerdo a lo solicitado en las 00 puntos
bases Integradas como el Plan de Trabajo incluyendo, generalidades, metodologia y
procesos para la elaboracion del expediente técnico, cronograma Gantt de actividades y
las funciones especificas del personal clave, conocimiento sobre la consultoria a ejecutar.
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80 puntos
12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° § ]PAREDES VASQUEZ CESAR JEFFERSON
FACTORES : PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos
METODOLOGIA PROPUESTA
B No sustenta debidamente su Metodologia presentada de acuerdo a lo solicitado en las 00 puntos
bases Integradas como el Plan de Trabajo incluyendo, generalidades, metodologia y
procesos para la elaboracion del expediente técnico, cronograma Gantt de actividades y
las funciones especificas del personal clave, conocimiento sobre la consultoria a ejecutar.
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80 puntos
T I
121 CONSORCIO VPS integrado por (SANTIAGO FLORES
R A Z 0
NOMBREO ON SOCIAL DEL-FOSTOR:N,.8 HENRY WILDER y AYBARSA CONSULTORES E.IL.R.L.)
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos
METODOLOGIA PROPUESTA
B No sustenta debidamente su Metodologia presentada de acuerdo a lo solicitado en las 00 puntos
bases Integradas como el Plan de Trabajo incluyendo, generalidades, metodologia y
procesos para la elaboracion del expediente técnico, cronograma Gantt de actividades y
las funciones especificas del personal clave, conocimiento sobre |a consultoria a ejecutar.
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80 puntos
13 |RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econémica, en vista de
que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 CHRISTIAM MARTIN ORBEGOSO CAVERO 100
2 CARLOS ALBERTO CHUYES GUTIERREZ 80
CONSORCIO AIB integrado por (CONSTRUCTORA JAR EMPRESA
3 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-CONSTRUCTORA 80
JAR EIRL y ALBERCA RIOS JHON WILLIAM)
4 INVERSIONES SCALA PERU S.R.L. 80
5 PAREDES VASQUEZ CESAR JEFFERSON 80
6 CONSORCIO VPS integrado por (SANTIAGO FLORES HENRY 80
WILDER y AYBARSA CONSULTORES E.l.R.L.)
Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacién economica, en vista de que no alcanzaron el puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
Ne° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 | it ee———
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y
evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacién de Ofertas adjuntos
que forman parte del Acta.
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15 |OBSERVACIONES

"\

ING. DENISZFANTAJULCA R/DMERO
PRESIDENTE DEL COMITE-DE SELECCION

//,-« Vs }Sg\
/! Eg.,/ 4 i

AVIER ECA ECHE |
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